AHMED 8. HANBEL'DEN NAKLEDiLEN FARKLI

GÖRÜŞLER {EL-MUGNf ÖRNEGi) *

İsa ATCI**

The different points of view narrated from Ahmed b. Hanbel concerning the same
Jurisprudence (Fıqh) problerri (example of ai-Mughnil ~

The founder of the Hanbali Mazhab, Imam Ahmed b. Hanbal (d. 241/855), has
occupied Had.ith Science, Fıqh Science and gave a lot oi fatwas (rulings) in many
subjects. However, we face two, three, four, even five different points of iliew which
were narrated from him regarding the same subject.
The book "ai-Mughni ala Mukhtasari'I-Hıraki" is a well known fundamental book of
Hanbali Mazhab.

Mu'tasım'ın
hilafeti sırasinda da (218-22 7/833-842) devam eden iki yıllık zindan
hayatından sonra bir köşeye çekilen İbn Hanbel hadis dersi vermekten alı
konulmuş, Vasık'ın (v.227/842) hilafeti döneminde (227-232/842-84 7)
ise bazı dersler vermekle beraber yine de münzevi hayatına devam
etmiştir.

Mütevekkil'in (232-247/847-861) Sünniliğe eski itibarını verme
sinden sonra eğitim ve öğretim faaliyetlerine tekrar başlayan Ahmed,

· Hallfe Mütevekkil'in kendisine karşı yumuşak tavırlaı::ına ve çeşitli

ihsanlarda bulunma arzusuna rağmen, idarecilerden uzak durmaya ve
rriütevazi şartlar içerisinde yaşamaya devam etmiştir.

Hanbel'in görüşlerini; Oğulları Salih ve
Abdullah, İshak b. Mansur el-Kevsecü'l-Mervezi (v.251/865), Ebu Davı1d es7
Sicistani (v.275/889), Ebu İshak İbrahim el-Harbi (v.285/898), Ebu Bekr el
Mervezi (v.275/889), Abdulmelik el-Meymunf (v.274/887), Muhenna eş-Şami,
Harb b. İsmail el-Kirınani (280/893), Müsenna İbn Cami'i'l-Enbari, Ebu Talib b.
Humeyd (v.244/858) gibi sayılan yüzü geçen bir çok talebesi rivayet etmiştir.30

İmam Ahmed'den ayrılmayan bu talebelerinden sonra Ebu Bekir el
Hallal (v.311/923) gelir. Bu zat İmam Ahmed'in görüşlerini cem etmek için
bütün gayretini sarf etmiş, bu maksatla seyahatlere çıkmış ve birçok kitap
te'lif etmiştir.